
 
 

Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile del Procedimento: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 92 del 7.10.2022 

 

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI SOSTEGNI ECONOMICI AD IMPRESE 
DEL COMUNE DI PIACENZA DANNEGGIATE DAL COVID-19 ANNO 2022 – 
CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata  la  deliberazione  del Commissario Straordinario n. 88 del 20 dicembre 2021, 
con la quale è stato approvato il “Bando per la concessione di sostegni economici ad 
imprese piacentine danneggiate dal COVID-19”; 
Preso atto che il Commissario Straordinario ha destinato al presente bando un 
ammontare di risorse pari ad euro 200.000,00 per le imprese aventi sede e/o unità locale 
in territorio piacentino con esclusione del territorio comunale; 
Considerato inoltre che il Comune di Piacenza ha messo a disposizione l’importo pari ad 
euro 775.000,00 a favore delle imprese aventi sede e/o unità locale in territorio comunale; 
preso atto che con il presente bando si è inteso concedere un ristoro parziale e una 
tantum alle categorie individuate dal Comune di Piacenza e dalla Camera di commercio 
che versano in situazione di difficoltà economica a causa dell’emergenza sanitaria in atto e 
delle limitazioni all’attività derivanti dalle normative finalizzate a contrastare il contagio; 
tenuto conto che l’importo da erogare a ciascuna impresa ammonta ad euro 2.000,00; 
preso atto del positivo esito delle istruttorie effettuate dall’ufficio preposto; 
visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 
dato atto che gli uffici hanno provveduto, tramite l’applicativo di Infocamere “AGEF”, ad 
inserire tutte le informazioni necessarie sul Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), 
compiendo altresì tutte le consultazioni ed interrogazioni prescritte dalla normativa ed 
ottenendo i codici di concessione COR con riferimento ai contributi legati al Bando; 
considerato che l’importo dei contributi assegnati va reperito nel proprio budget 
direzionale; 
Richiamati i seguenti atti: 

-   determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio camerale 
n. 91 del 20.12.2021 di approvazione del preventivo 2022 e del relativo budget 
direzionale; 
-   determinazione del Segretario Generale n. 137 del 22.12.2021 di individuazione 
delle risorse del budget 2022 di competenza del Dirigente Economico Finanziario e 
di Regolazione del Mercato; 
- determinazione del Commissario straordinario n. 63 del 28.07.2022 di approvazione 
dell’aggiornamento del budget e la relativa determinazione del Segretario Generale 
n. 75 del 12.08.2022 di individuazione del budget; 



 
 

vista la propria precedente determinazione n. 98 del 21 settembre 2022, con la quale è 
stato adottato il provvedimento di spesa corrispondente n. 236/2022, sul Centro di 
responsabilità area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330102; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di ammettere a contributo le imprese indicate nell’elenco di seguito riportato, per l’importo 

corrispondente indicato a fianco, autorizzando la corrispondente liquidazione sul 

provvedimento di spesa 2036/2022, Centro di responsabilità area 5, Centro di costo 
FA03, voce di conto n. 330102: 

 
 

PROG
R. DENOMINAZIONE 

importo 
contribut
o (in 
euro) codice fiscale codice CUP 

Codice 
COR 

1 
GEOKINETIC S.A.S. DI 
TIZZONI SIMONE E C. 2000 01652440338 

B38J220015100
05 9294047 

2 

OFFICINA DEL GATTO 
MATTO DI REGGI 
SIMONETTA 2000 

RGGSNT63B63G535
W 

B38J220015200
05 9294045 

3 ZANETTI RENATA 2000 ZNTRNT53B64L826C 
B38J220015300
05 9294044 

4 GRUPPI DANIELE 2000 
GRPDNL71B23G535
B 

B38J220015400
05 9294048 

5 ZERMANI DANIELE 2000 
ZRMDNL62R16G535
M 

B38J220015500
05 9294050 

6 ORSI E FANZINI S.N.C. 2000 01118630332 
B38J220015600
05 9294051 

7 MERCURIO S.R.L. 2000 01297810333 
B38J220015700
05 9294053 

8 
GESTIONE CINEMA 
CORSO 2000 00327520334 

B38J220015800
05 9294054 

9 PASSILONGO PATRIZIO 2000 PSSPRZ67A27F205Q 
B38J220015900
05 9294056 

10 GHELFI FAUSTO 2000 GHLFST61H04G535J 
B38J220016000
05 9294055 

11 
CARMAGNOLA MARIA 
PAOLA 2000 

CRMMPL66R64G53
5P 

B38J220016200
05 9294057 

12 PIRAS CARLO MARIA 2000 
PRSCLM71E24G535
T 

B38J220016300
05 9294058 

13 
ARTEDANZA DI 
SABRINA RONCHETTI 2000 

RNCSRN75M49Z114
J 

B38J220016400
05 9294059 



 
 

14 BUSCONE SANTINO 2000 BSCSTN54A11B117C 
B38J220016500
05 9294060 

15 MAFEZZONI WILLIAM 2000 
MFZWLM65L26D61
1O 

B38J220016600
05 9294061 

16 HOTEL CITY S.R.L. 2000 01692240334 
B38J220016700
05 9294064 

17 BISOTTI ROBERTO 2000 BSTRRT70S27G535D 
B38J220016800
05 9294062 

18 ACROBATIC FITNESS 2000 01719390336 
B38J220016900
05 9294063 

 19 

TEATRO GIOCO VITA 
S.R.L. 2000 00883640336 

B38J220017000
05 9294066 

20 

TABACCHERIA OLD 
STATION 2000 01603000330 

B38J220017200
05 9294065 

21 

RANVIR VIAGGI DI 
KAUR NAVPREET 2000 

KRANPR88S47Z222
U 

B38J220017300
05 9294068 

22 

ACCADEMIA DI DANZA 
DOMENICHINO DA 
PIACENZA S.N.C. 2000 01326800339 

B38J220017400
05 9294069 

23 

VIAGGI DELLO ZODIACO 
soc coop 2000 00349370338 

B38J220017500
05 9294073 

24 LE VALLI S.P.A 2000 09956720156 
B38J220017700
05 9294072 

Totale 
 

48.000  
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Alessandro Saguatti 

 

 

 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 

 


		2022-10-07T11:36:12+0200
	ALESSANDRO SAGUATTI




